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担当：総務

１０月から１１月にかけて、各学部では、修学旅行、校外学習、学習発表会、運動会などの行事があり、

それぞれ計画どおりに行われました。各学部の様子を御紹介します。

小学部
６年生の修学旅行が１０月１９日（木）から２０日（金）の１泊

２日で行われ、山形のリナワールド、かみのやま温泉、果樹園での

ぶどう狩りなどの活動を楽しみました。

１１月には運動会（B課程）、学習発表会（A課程）があり、体育

の授業で取り組んでいるサーキット運動などの競技、また、劇の発

表を保護者の皆様に見ていただきました。

中学部
３年生の修学旅行が１０月２２日（日）から２４日（火）の２泊

３日で行われ、東京タワー、東京ディズニーランド、国立科学博物

館などを見学しました。新幹線での移動やホテル滞在の時間も含め、

良い思い出を作ることができました。

学習発表会は学年ごとの実施で、合奏や歌唱、ダンスを中心に、

保護者の皆様の前で練習の成果を発揮しました。

高等部
２年生A課程は１０月１日（日）から３日間、国立科学博物館、東

京ディズニーランドなどの東京・千葉方面へ、B課程は１０月１５日

（日）から３日間、道頓堀、USJ、海遊館などの大阪方面へ修学旅行

に行きました。それぞれ行程を満喫し、楽しい旅行になりました。

３年生は、昨年度から延期となっていた大阪方面への修学旅行が

１１月２６日（日）から２８日（火）に行われる予定です。

【第２回特別支援学校フットサル全国大会】

本校高等部生徒の有志チームが、東北代表として第２回特別支援学校フットサル全国大会に出場しまし

た。大会は１１月４日（土）に福岡県で開催され、全国の強豪校が揃う中、本校のチームは初出場ながら

１勝を挙げることができました。皆様からたくさんの御支援、激励をいただき、ありがとうございました。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

学校評価 保護者アンケート
１１月１日（水）に、保護者の皆様に学校評価のアンケートについてメール送信し、Webでの回答に

御協力いただきました。お忙しい中御回答くださり、ありがとうございました。

校内の教職員も同様に学校評価を実施し、全ての評価、御意見の分析及び検討を行った上で、２月の保

護者全体会で集計結果をお示しする予定です。よろしくお願いいたします。

mailto:komatusima@od.myswan.ed.jp


日 曜日 １２ 月

1 金 進路充実事業(高１・２)

2 土 小松島支援フェスティバル（父母教師会）

3 日

4 月 指導主事学校訪問 11:30下校

5 火

6 水
校外学習（中１）
環境整備班清掃講習会（高）

7 木 学校衛生委員会

8 金
食品加工班講習会（高）
高１進路面談（～12/21）

9 土

10 日

11 月 弦楽コンサート（高Ａ）

12 火 相談支援事業所見学（高３）

13 水

14 木 ＯＴ来校

15 金
芸術鑑賞会（小）
テーブルマナー講習会（高３）

16 土

17 日

18 月

19 火
作業学習発表会（高）
精神科校医来校日

20 水 ＳＣ来校

21 木 体育館天井工事（～12/28）

22 金 冬休み前集会

23 土 冬季休業日（～１／７）

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土

31 日

日 曜日 １ 月
1 月 元日 冬季休業日

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月 成人の日

9 火 冬休み明け集会 11:30下校

10 水 13:30下校

11 木 臨時休業（高等部入学者選考日）

12 金

13 土

14 日

15 月 高2進路面談（～1/26）

16 火

17 水

18 木 ＳT来校

19 金
合格発表日
父母教師会本部役員会

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木 乗務員さんに感謝する会

26 金
乗務員さんに感謝する会 給食感謝の会
父母教師会運営委員会

27 土

28 日

29 月

30 火 身だしなみ講習会（高３） ＳT来校

31 水

１２月・１月の主な予定

特別支援学校文化祭
１１月６日（月）から１０日（金）の５日間、県庁１階県民ロビー

で「宮城県特別支援学校文化祭」が行われ、高等部を代表して生徒会

役員３名が作業製品販売会に参加しました。主に木材加工班、工芸班、

手芸班の製品を一般の来庁者に向けて販売し、見事完売でした。

また、１０月２８日（土）から１１月２日（木）まで、ホテル白萩

で行われた「宮城県特別支援学校幼児児童生徒作品展」では、右の写

真のように、主に作業製品を展示し、大変好評を博しました。

13:30下校
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