

宮城県立小松島支援学校

〒981-0906

仙台市青葉区小松島新堤2-1 TEL 022-725-3616 FAX 022-274-3206

EX-N komatusima@od.myswan.ed.jp

担当:総務

〇みんなとかかわる子 〇みんなと学び合う子 〇みんなの中で自分らしく生きる子

10月から11月にかけて、各学部では、修学旅行、校外学習、学習発表会、運動会などの行事があり、 それぞれ計画どおりに行われました。各学部の様子を御紹介します。

小学部

6年生の修学旅行が10月19日(木)から20日(金)の1泊 2日で行われ、山形のリナワールド、かみのやま温泉、果樹園での ぶどう狩りなどの活動を楽しみました。

11月には運動会(B課程)、学習発表会(A課程)があり、体育 の授業で取り組んでいるサーキット運動などの競技、また、劇の発 表を保護者の皆様に見ていただきました。



中学部

3年生の修学旅行が10月22日(日)から24日(火)の2泊 3日で行われ、東京タワー、東京ディズニーランド、国立科学博物 館などを見学しました。新幹線での移動やホテル滞在の時間も含め、 良い思い出を作ることができました。

学習発表会は学年ごとの実施で、合奏や歌唱、ダンスを中心に、 保護者の皆様の前で練習の成果を発揮しました。



2年生A課程は10月1日(日)から3日間、国立科学博物館、東 京ディズニーランドなどの東京・千葉方面へ、B課程は10月15日 (日) から3日間、道頓堀、USJ、海遊館などの大阪方面へ修学旅行 に行きました。それぞれ行程を満喫し、楽しい旅行になりました。

3年生は、昨年度から延期となっていた大阪方面への修学旅行が 11月26日(日)から28日(火)に行われる予定です。



【第2回特別支援学校フットサル全国大会】

本校高等部生徒の有志チームが、東北代表として第2回特別支援学校フットサル全国大会に出場しまし た。大会は11月4日(土)に福岡県で開催され、全国の強豪校が揃う中、本校のチームは初出場ながら 1勝を挙げることができました。皆様からたくさんの御支援、激励をいただき、ありがとうございました。

学校評価 保護者アンケート

11月1日(水)に、保護者の皆様に学校評価のアンケートについてメール送信し、Webでの回答に 御協力いただきました。お忙しい中御回答くださり、ありがとうございました。

校内の教職員も同様に学校評価を実施し、全ての評価、御意見の分析及び検討を行った上で、2月の保 護者全体会で集計結果をお示しする予定です。よろしくお願いいたします。



特別支援学校文化祭

11月6日(月)から10日(金)の5日間、県庁1階県民ロビーで「宮城県特別支援学校文化祭」が行われ、高等部を代表して生徒会役員3名が作業製品販売会に参加しました。主に木材加工班、工芸班、手芸班の製品を一般の来庁者に向けて販売し、見事完売でした。

また、10月28日(土)から11月2日(木)まで、ホテル白萩で行われた「宮城県特別支援学校幼児児童生徒作品展」では、右の写真のように、主に作業製品を展示し、大変好評を博しました。



12月・1月の主な予定

\Box	曜日	12 月
1	金	進路充実事業(高1・2)
2	土	小松島支援フェスティバル(父母教師会)
3		
4	月	指導主事学校訪問 11:30下校
5	火	
6	水	校外学習(中1) 環境整備班清掃講習会(高)
7	木	学校衛生委員会
8	金	食品加工班講習会(高) 高1進路面談(~12/21)
9	土	
10		
11	月	弦楽コンサート(高A)
12	火	相談支援事業所見学(高3)
13	水	
14	木	OT来校
15	金	芸術鑑賞会(小) テーブルマナー講習会(高3)
16	土	
17		
18	月	
19	火	作業学習発表会(高) 精神科校医来校日
20	水	SC来校
21	木	体育館天井工事(~12/28)
22	金	冬休み前集会
23	土	冬季休業日(~1/7)
24		
25	月	
26	火	
27	水	
28	木	
29	金	
30	土	
31		↓

の工なりた			
	曜日	1 月	
1	月	元日 冬季休業日	
2	火		
3	水		
4	木		
5	金		
6	土		
7		*	
8	月	成人の日	
9	火	冬休み明け集会 11:30下校	
10	水	13:30下校	
11	木	臨時休業(高等部入学者選考日)	
12	金		
13	土		
14			
15	月	高2進路面談(~1/26)	
16	火		
17	水		
18	木	ST来校	
19	金	合格発表日 父母教師会本部役員会 13:30下校	
20	土		
21			
22	月		
23	火		
24	水		
25	木	乗務員さんに感謝する会	
26	金	乗務員さんに感謝する会 給食感謝の会 父母教師会運営委員会	
27	土		
28			
29	月		
30	火	身だしなみ講習会(高3) ST来校	
31	水		